S E R I E S  C ATA L O G U E
2
HOLE SAW
ホールソー
ホールソーは金属から樹脂、木材まで幅広い材料に穴あけできる電動先端工具です。
同じ口径のドリルに比べて切削面積が少ないので、金属等の難削材でも短い時間で
穴あけ作業を行うことができます。
刃先には超硬合金チップや高速度工具鋼（ハイス鋼）が使用されており、

パイプ材
FRP板
合板／樹脂板
石膏ボード
トリプルコンボ［ツバ無し］ ボディ（替刃）
品番 口径
（mm）
突出長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
外観
（適合シャンク）
COM-TRN21B 21 22 5 5,600
COM-TRN22B 22 5,600
COM-TRN25B 25 5,600
COM-TRN27B 27 18 6,300
COM-TRN28B 28 6,300
COM-TRN30B 30 6,300
COM-TRN32B 32 18 3 7,300
COM-TRN33B 33 7,300 （ST/SD-S、ST/SD-L）
COM-TRN34B 34 7,300
COM-TRN35B 35 7,300
COM-TRN38B 38 8,500
COM-TRN42B 42 9,100
COM-TRN50B 50 10,600
COM-TRN53B 53 12,400
COM-TRN60B 60 18 1 13,300
COM-TRN65B 65 13,900
COM-TRN70B 70 16,500
COM-TRN75B 75 17,900
COM-TRN100B 100 26,000 （ST/SD-L）
COM-TRN110B 110 32,700
コンボセンタードリル（段付き） PAT.
品番 刃先径
（mm）
全長

軽量ハンマードリル（回転モード） 10mm
ダウンライト用
排水マス用
口径 75〜150 mm　有効長 40 mm
口径 53〜173 mm　有効長 40 mm
適合シャンク（ST/SD-L）
適合シャンク（ST/SD-L）
バイメタルコンボ［ダウンライト用］ ボディ
バイメタルコンボ［排水マス用］ ボディ
品番 口径
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
COM-HSDL75B 75 1 8,300
COM-HSDL100B 100 10,900
COM-HSDL125B 125 15,500
COM-HSDL150B 150 29,000
品番 口径
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
COM-HSVU40B 53 1 4,600
COM-HSVU50B 65 5,200
COM-HSVU65B 81 10,000
COM-HSVU75B 95 10,200
COM-HSVU100B 120 14,200
COM-HSVU125B 147 26,400
COM-HSVU150B 173 29,000
バイメタルコンボ［ツバ無し］ ボディ（替刃）
品番 口径
（mm）
突出長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
外観
（適合シャンク）
COM-HSN21B 21 20 5 2,100
COM-HSN22B 22 2,100
COM-HSN25B 25 2,100
COM-HSN27B 27 2,300
COM-HSN28B 28 2,300
COM-HSN30B 30 2,400
COM-HSN32B 32 20 3 2,800 （J、ST/SD-S、ST/SD-L）
COM-HSN33B 33 2,800
COM-HSN34B 34 2,800
COM-HSN35B 35 2,800
COM-HSN38B 38 3,100
COM-HSN42B 42 3,200
COM-HSN50B 50 4,000
COM-HSN53B 53 4,600
COM-HSN60B 60 20 1 5,200
COM-HSN65B 65 5,200 （ST-/SD-L）
防塵カバー（P.49）
対応（Lタイプシャンク）
コンボシャンク
Sタイプ［充電シャンク］（適合口径：21〜53mm）バイメタル用

ー
超硬ホールソー  メタコア（MCSタイプ）
出�
筋 品番 口径
（mm）
突出長
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
△ MCS-14 14 18 80 10/13 5 5,800
◎ MCS-15 15 5,800
○ MCS-16 16 5,800
MCS-17 17 5,800
△ MCS-18 18 5,800
△ MCS-19 19 5,800
◎ MCS-20 20 14 79 10/13 5 5,800
◎ MCS-21 21 5,800
◎ MCS-22 22 5,800
MCS-23 23 5,800
MCS-24 24 5,800
◎ MCS-25 25 5,800
MCS-26 26 6,800
◎ MCS-27 27 6,800
○ MCS-28 28 6,800
MCS-29 29 6,800
◎ MCS-30 30 6,800
MCS-31 31 10/13 3 7,800
○ MCS-32 32 7,800
◎ MCS-33 33 7,800
△ MCS-34 34 7,800
○ MCS-35 35 7,800
MCS-36 36 14 84 10/13 3 9,100
MCS-37 37 9,100
○ MCS-38 38 9,100
MCS-39 39 9,100
△ MCS-40 40 9,100
MCS-41 41 10/13 3 10,500
△ MCS-42 42 10,500
MCS-43 43 10,500
MCS-44 44 10,500
MCS-45 45 10,500
MCS-46 46 11,900
MCS-47 47 11,900
MCS-48 48 11,900
MCS-49 49 11,900
◎ MCS-50 50 11,900
MCS-51 51 13,100
MCS-52 52 13,100
MCS-53 53 13,100
MCS-54 54 12 79 10/13 3 13,100
MCS-55 55 13,100
MCS-56 56 10/13 1 15,700
MCS-57 57 15,700
MCS-58 58 15,700
MCS-59 59 15,700
△ MCS-60 60 17,000
MCS-61 61 17,000
MCS-62 62 17,000
MCS-63 63 17,000
MCS-64 64 17,000
△ MCS-65 65 17,000
MCS-70 70 10/13 1 19,400
MCS-75 75 20,800
MCS-80 80 22,500
MCS-85 85 25,100
MCS-90 90 27,000
MCS-95 95 28,300
MCS-100 100 30,200
MCS-110 110 39,800
MCS-120 120 53,100
MCS-130 130 63,900
MCS-150 150 91,500
メタコア用カスデルスプリング
品番 適合ホールソー
（mm）
本体価格［税抜］

ー
超硬ホールソー  メタコアトリプル（MCTRタイプ）
出�
筋 品番 口径
（mm）
突出長
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
△ MCTR-14 14 18 96 10/13 5 6,900
○ MCTR-15 15 6,900
○ MCTR-16 16 6,900
MCTR-17 17 6,900
○ MCTR-18 18 6,900
△ MCTR-19 19 6,900
○ MCTR-20 20 16 96 10/13 5 6,900
◎ MCTR-21 21 7,100
◎ MCTR-22 22 7,100
MCTR-23 23 7,100
MCTR-24 24 7,100
◎ MCTR-25 25 7,100
○ MCTR-26 26 8,000
◎ MCTR-27 27 8,000
○ MCTR-28 28 8,000
MCTR-29 29 8,000
◎ MCTR-30 30 8,000
MCTR-31 31 10/13 3 9,300
◎ MCTR-32 32 9,300
○ MCTR-33 33 9,300
△ MCTR-34 34 9,300
◎ MCTR-35 35 9,300
MCTR-36 36 17 101 10/13 3 10,800
MCTR-37 37 10,800
◎ MCTR-38 38 10,800
MCTR-39 39 10,800
○ MCTR-40 40 10,800
MCTR-41 41 10/13 3 12,500
△ MCTR-42 42 12,500
MCTR-43 43 12,500
MCTR-44 44 12,500
△ MCTR-45 45 12,500
MCTR-46 46 13,600
MCTR-47 47 13,600
MCTR-48 48 13,600
MCTR-49 49 13,600
◎ MCTR-50 50 13,600
MCTR-51 51 16,400
MCTR-52 52 16,400
MCTR-53 53 16,400
MCTR-54 54 16 96 10/13 3 16,400
MCTR-55 55 16,400
△ MCTR-60 60 10/13 1 18,500
△ MCTR-65 65 19,900
MCTR-70 70 22,500
MCTR-75 75 24,500
MCTR-80 80 25,900
MCTR-85 85 28,500
MCTR-90 90 31,100
MCTR-95 95 32,400
MCTR-100 100 35,000
MCTR-110 110 43,200
MCTR-120 120 56,300
メタコアトリプル用カスデルスプリング
品番 適合ホールソー
（mm）
本体価格［税抜］

てください。
超硬ホールソー  メタコアトリプル［ツバ無し］（MCTR-TNタイプ） センタードリル（ハイスドリル）
出�
筋 品番 口径
（mm）
突出長
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
MCTR-14TN 14 18 107 10 5 6,900
MCTR-15TN 15 6,900
MCTR-16TN 16 6,900
MCTR-18TN 18 6,900
△ MCTR-20TN 20 6,900
◎ MCTR-21TN 21 7,100
△ MCTR-22TN 22 7,100
MCTR-23TN 23 7,100
○ MCTR-25TN 25 7,100
○ MCTR-27TN 27 14 107 10/13 5 8,000
○ MCTR-28TN 28 8,000
◎ MCTR-30TN 30 8,000
○ MCTR-32TN 32 10/13 3 9,300
○ MCTR-33TN 33 9,300
MCTR-34TN 34 9,300
◎ MCTR-35TN 35 9,300
◎ MCTR-38TN 38 15 112 10/13 3 10,800
△ MCTR-40TN 40 10,800
△ MCTR-42TN 42 12,500
MCTR-45TN 45 12,500
◎ MCTR-50TN 50 13,600
MCTR-51TN 51 16,400
MCTR-52TN 52 16,400
MCTR-53TN 53 16,400
MCTR-54TN 54 16 107 16,400
MCTR-55TN 55 16,400
MCTR-60TN 60 10/13 1 18,500
△ MCTR-65TN 65 19,900
MCTR-70TN 70 22,500
MCTR-75TN 75 24,500
MCTR-80TN 80 25,900
MCTR-100TN 100 13 101 13 1 35,000
MCTR-110TN 110 43,200
MCTR-120TN 120 56,300
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）

超硬ホールソー  メタコア充電（MCJタイプ） センタードリル
メタコア充電用カスデルスプリング
出�
筋 品番 口径
（mm）
突出長
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
△ MCJ-15 15 23 77 6.35 5 4,700
△ MCJ-16 16 4,700
MCJ-17 17 4,700
MCJ-18 18 21 75 4,700
MCJ-19 19 4,700
MCJ-20 20 4,900
○ MCJ-21 21 4,900
○ MCJ-22 22 4,900
MCJ-23 23 4,900
MCJ-24 24 4,900
○ MCJ-25 25 6.35 5 5,100
MCJ-26 26 5,100
○ MCJ-27 27 5,100
MCJ-28 28 5,100
MCJ-29 29 5,100
△ MCJ-30 30 5,300
MCJ-31 31 6.35 3 5,300
△ MCJ-32 32 5,300
△ MCJ-33 33 5,300
MCJ-34 34 5,300
○ MCJ-35 35 5,600
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）

メタコアマックス35（ワンタッチタイプ）
メタコアマックス50（ワンタッチタイプ）
適合電動機（ワンタッチ着脱）
適合電動機（サイドロック�ビス止め）
出�
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
センターピン
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）
MX25-11.5 11.5 63 19.04 MXCP25-6 8,900
◎ MX25-12.0 12.0 8,900
○ MX25-13.0 13.0 8,900
MX25-13.5 13.5 8,900
出�
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
センターピン
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）
○ MX35-14.0 14.0 73 19.04 MXCP35-6 9,300
MX35-14.5 14.5 9,300
○ MX35-15.0 15.0 9,300
△ MX35-16.0 16.0 9,300
△ MX35-17.0 17.0 9,300
MX35-17.5 17.5 73 19.04 MXCP35-8 9,300
◎ MX35-18.0 18.0 9,300
○ MX35-19.0 19.0 9,300
○ MX35-20.0 20.0 9,300
MX35-21.0 21.0 9,300
MX35-21.5 21.5 9,500
◎ MX35-22.0 22.0 9,500
MX35-22.5 22.5 9,500
△ MX35-23.0 23.0 9,500
MX35-23.5 23.5 9,500
○ MX35-24.0 24.0 9,500
△ MX35-24.5 24.5 9,500
○ MX35-25.0 25.0 9,500
MX35-25.5 25.5 73 19.04 9,700
○ MX35-26.0 26.0 9,700
△ MX35-26.5 26.5 9,700
MX35-27.0 27.0 9,700
△ MX35-28.0 28.0 9,700
MX35-29.0 29.0 9,700
△ MX35-30.0 30.0 9,700
MX35-31.0 31.0 10,700
MX35-32.0 32.0 10,700
MX35-33.0 33.0 10,700
MX35-34.0 34.0 10,700
MX35-35.0 35.0 10,700
△ MX35-36.0 36.0 11,100
MX35-37.0 37.0 11,100
MX35-38.0 38.0 11,100
MX35-39.0 39.0 11,100
MX35-40.0 40.0 11,100
※日東工器製磁気ボール盤以外は、育良精機用センターピンをご使用ください。
出�
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
センターピン
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）
MX50-17.5 17.5 90 19.04 MXCP50-8 10,100
△ MX50-18.0 18.0 10,100
MX50-19.0 19.0 10,100
MX50-20.0 20.0 10,100
MX50-21.0 21.0 10,100
MX50-21.5 21.5 10,300
○ MX50-22.0 22.0 10,300
MX50-22.5 22.5 10,300
MX50-23.0 23.0 10,300
MX50-23.5 23.5 10,300
○ MX50-24.0 24.0 10,300
MX50-24.5 24.5 10,300
MX50-25.0 25.0 10,300
MX50-25.5 25.5 90 19.04 10,600
MX50-26.0 26.0 10,600
△ MX50-26.5 26.5 10,600
MX50-27.0 27.0 10,600
MX50-28.0 28.0 10,600
MX50-28.5 28.5 10,600
MX50-29.0 29.0 10,600
MX50-30.0 30.0 10,600
MX50-31.0 31.0 11,200
MX50-32.0 32.0 11,200
MX50-33.0 33.0 11,200
MX50-34.0 34.0 11,200
MX50-35.0 35.0 11,200
MX50-36.0 36.0 90 19.04 12,600
MX50-37.0 37.0 12,600
MX50-38.0 38.0 12,600
MX50-39.0 39.0 12,600
MX50-40.0 40.0 12,600
MX50-41.0 41.0 13,500
MX50-42.0 42.0 13,500
MX50-43.0 43.0 13,500
MX50-44.0 44.0 13,500
MX50-45.0 45.0 13,500
MX50-46.0 46.0 90 19.04 15,500
MX50-47.0 47.0 15,500
MX50-48.0 48.0 15,500
MX50-49.0 49.0 15,500
MX50-50.0 50.0 15,500
MX50-51.0 51.0 18,900
MX50-52.0 52.0 18,900
MX50-53.0 53.0 18,900
MX50-54.0 54.0 18,900
MX50-55.0 55.0 18,900
MX50-56.0 56.0 90 19.04 21,200
MX50-57.0 57.0 21,200
MX50-58.0 58.0 21,200
MX50-59.0 59.0 21,200
MX50-60.0 60.0 21,200
MX50-61.0 61.0 22,900
MX50-62.0 62.0 22,900
MX50-63.0 63.0 22,900
MX50-64.0 64.0 22,900
MX50-65.0 65.0 22,900
●センターピン取付
メタコアマックスのサイズに適合
するセンターピンを、ボディに差
し込みます。

長
切削油切削油
メタコアマックス50（4条ねじタイプ）
サイドロック変換アダプター
出�
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
シャンク�
ねじ径
スパナかけ
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
○ MX50H-18.0 18.0 80 M18 22 9,500
◎ MX50H-19.0 19.0 （4条ねじ） 9,500
○ MX50H-20.0 20.0 9,500
MX50H-21.0 21.0 9,500
MX50H-21.5 21.5 9,500
○ MX50H-22.0 22.0 9,500
○ MX50H-23.0 23.0 9,500
△ MX50H-23.5 23.5 9,500
◎ MX50H-24.0 24.0 9,500
○ MX50H-24.5 24.5 9,500
○ MX50H-25.0 25.0 9,500
MX50H-25.5 25.5 80 M18 22 9,600
△ MX50H-26.0 26.0 9,600
MX50H-26.5 26.5 9,600
○ MX50H-27.0 27.0 9,600
△ MX50H-28.0 28.0 9,600
△ MX50H-29.0 29.0 9,600
MX50H-30.0 30.0 9,600
MX50H-31.0 31.0 10,700
MX50H-32.0 32.0 10,700
△ MX50H-33.0 33.0 10,700
MX50H-34.0 34.0 10,700
△ MX50H-35.0 35.0 10,700
MX50H-36.0 36.0 80 M18 22 12,100
MX50H-37.0 37.0 12,100
◎ MX50H-38.0 38.0 12,100
MX50H-39.0 39.0 12,100
MX50H-40.0 40.0 12,100
MX50H-41.0 41.0 13,500
MX50H-42.0 42.0 13,500
MX50H-43.0 43.0 13,500
MX50H-44.0 44.0 13,500
MX50H-45.0 45.0 13,500
MX50H-46.0 46.0 15,500
MX50H-47.0 47.0 15,500
MX50H-48.0 48.0 15,500
MX50H-49.0 49.0 15,500
◎ MX50H-50.0 50.0 15,500
品番 適用サイズ
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）

メタコアマックス Cチャンネル用（HiKOKI・日東タイプ）
HiKOKI・日東タイプ用シャンク
センターピン／センタードリル（専用シャンク用）
メタコアマックス Cチャンネル用（ミタチタイプ）
出�
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
スパナかけ
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
MXCH-11.5 11.5 21 6 12 4,200
MXCH-13.0 13.0 4,200
MXCH-13.5 13.5 4,200
△ MXCH-14.0 14.0 4,200
◎ MXCH-15.0 15.0 17 6 12 4,200
MXCH-17.0 17.0 4,200
○ MXCH-18.0 18.0 4,200
MXCH-22.0 22.0 17 6 17 5,300
品番 適用 適合止めネジ
（六角穴二面幅）
本体価格［税抜］
（1本）
MXCHSK-CP センターピン式
M5×5（2.5） 6,700
MXCHSK-CD センタードリル式 4,100
品番 適用 本体価格［税抜］
（1本）
MXC-CP センターピン 2,100
MXC-CD センタードリル 950
出�
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
スパナかけ
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
MXCM-11.5 11.5 21 6 13 4,200
MXCM-13.0 13.0 4,200
MXCM-13.5 13.5 4,200
△ MXCM-14.0 14.0 4,200
◎ MXCM-15.0 15.0 4,200
MXCM-17.0 17.0 17 6 13 4,200
○ MXCM-18.0 18.0 4,200
MXCM-22.0 22.0 17 6 17 5,300
適合電動機
取付部ねじ メーカー 名称 型式
3/8-24UNF HiKOKI Cチャンネル用ボール盤 BH18SA
BH18

HSS KS-No.3 15〜65 350
HSSハイスホールソー［ツバ無し］（HSS-TNタイプ）
出�
筋 品番 口径
（mm）
突出長
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
HSS-12TN 12 6 112 6.35 5 2,800
HSS-13TN 13 2,800
HSS-14TN 14 2,800
△ HSS-15TN 15 2,800
△ HSS-16TN 16 2,800
HSS-17TN 17 8 2,800
△ HSS-18TN 18 16 2,800
HSS-19TN 19 2,800
HSS-20TN 20 3,100
◎ HSS-21TN 21 3,100
○ HSS-22TN 22 3,100
HSS-23TN 23 3,100
HSS-24TN 24 3,100
○ HSS-25TN 25 3,600
HSS-26TN 26 3,600
◎ HSS-27TN 27 3,600
○ HSS-28TN 28 3,700
HSS-29TN 29 3,700
○ HSS-30TN 30 3,700
HSS-31TN 31 16 112 6.35 3 4,100
○ HSS-32TN 32 4,100
◎ HSS-33TN 33 4,400
△ HSS-34TN 34 4,400
○ HSS-35TN 35 4,600
HSS-36TN 36 4,600
HSS-37TN 37 5,500
○ HSS-38TN 38 5,500
HSS-39TN 39 5,500
HSS-40TN 40 5,600
HSS-41TN 41 5,600
○ HSS-42TN 42 5,600
HSS-43TN 43 5,600
HSS-44TN 44 5,600
HSS-45TN 45 6,200
HSS-46TN 46 6,200
HSS-47TN 47 6,200
HSS-48TN 48 6,200
HSS-49TN 49 6,200
△ HSS-50TN 50 7,250
HSS-51TN 51 7,250
HSS-52TN 52 7,250
△ HSS-53TN 53 7,250
HSS-54TN 54 16 107 10/13 1 7,250
HSS-55TN 55 7,900
HSS-56TN 56 7,900
HSS-57TN 57 7,900
HSS-58TN 58 7,900
HSS-59TN 59 7,900
△ HSS-60TN 60 8,750
HSS-63TN 63 8,750
△ HSS-65TN 65 9,450
ス
ト
レ
ー

HSSJ KS-No.4 15〜38 350
HSSハイスホールソー充電（HSSJタイプ）
出�
筋 品番 口径
（mm）
突出長
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
△ HSSJ-12 12 5 75 6.35 5 3,500
HSSJ-13 13 3,500
HSSJ-14 14 3,500
△ HSSJ-15 15 14 3,500
△ HSSJ-16 16 3,500
HSSJ-17 17 3,500
△ HSSJ-18 18 3,500
HSSJ-19 19 3,500
△ HSSJ-20 20 6.35 5 3,700
◎ HSSJ-21 21 3,700
◎ HSSJ-22 22 3,700
HSSJ-23 23 3,700
HSSJ-24 24 3,700
○ HSSJ-25 25 14 75 6.35 5 4,400
HSSJ-26 26 4,400
◎ HSSJ-27 27 4,400
○ HSSJ-28 28 4,400
HSSJ-29 29 4,400
○ HSSJ-30 30 4,600
HSSJ-31 31 6.35 3 4,600
○ HSSJ-32 32 4,800
◎ HSSJ-33 33 4,800
HSSJ-34 34 4,800
◎ HSSJ-35 35 4,800
HSSJ-36 36 4,800
HSSJ-37 37 5,500
○ HSSJ-38 38 5,500
HSSホールソー（バイメタル）
ハイスホールソー充電
刃部にコバルトハイスを使用。鋭い切れ味により、軽快で快適な作業を実現。
製品図

ー
HSSハイスホールソー（HSSタイプ）
出�
筋 品番 口径
（mm）
突出長
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
HSS-12 12 4 62 6 5 2,800
HSS-13 13 2,800
HSS-14 14 2,800
○ HSS-15 15 2,800
○ HSS-16 16 2,800
HSS-17 17 2,800
△ HSS-18 18 2,800
△ HSS-19 19 2,800
△ HSS-20 20 3,100
◎ HSS-21 21 21 89 10 5 3,100
○ HSS-22 22 3,100
HSS-23 23 3,100
HSS-24 24 3,100
△ HSS-25 25 3,600
HSS-26 26 3,600
◎ HSS-27 27 3,600
○ HSS-28 28 3,700
HSS-29 29 3,700
○ HSS-30 30 21 89 10 3 3,700
HSS-31 31 4,100
△ HSS-32 32 4,100
◎ HSS-33 33 4,400
○ HSS-34 34 4,400
○ HSS-35 35 4,600
HSS-36 36 4,600
HSS-37 37 5,500
△ HSS-38 38 5,500
HSS-39 39 5,500
△ HSS-40 40 5,500
HSS-41 41 5,500
◎ HSS-42 42 5,500
HSS-43 43 6,200
HSS-44 44 6,200
HSS-45 45 6,200
HSS-46 46 6,200
HSS-47 47 7,000
HSS-48 48 7,000
HSS-49 49 7,000
○ HSS-50 50 7,000
HSS-51 51 7,000
HSS-52 52 7,000
○ HSS-53 53 7,000
HSS-54 54 21 94 13 1 7,000
HSS-55 55 7,000
HSS-56 56 7,800
HSS-57 57 7,800
HSS-58 58 7,800
HSS-59 59 7,800
△ HSS-60 60 7,800
HSS-63 63 7,800
○ HSS-65 65 7,800
HSS-70 70 8,700
HSS-75 75 10,900
HSS-77 77 12,000
HSS-80 80 12,000
HSS-81 81 13,100
HSS-85 85 13,100
HSS-90 90 14,200
HSS-95 95 15,300
HSS-100 100 16,400
HSS-120 120 30 127 13 1 31,000
HSS-130 130 33,400
HSS-150 150 37,200
HSS-170 170 50,800
センタードリル
品番 刃先径
（mm）
全長

（六角穴二面幅）
本体価格［税抜］
（1本）
CDH-6X100 6 100 75〜150 M6×6（3） 1,600
HSSダウンライト用（HSDLタイプ）SDSシャンク
品番 口径
（mm）
突出長
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
HSDL-75SD 75 36 176 10 11,100
HSDL-100SD 100 14,000
HSDL-125SD 125 19,800
HSDL-150SD 150 32,600
防塵カバー
品番 外径
（mm）
全長

（1個）
BCV-J80S 130 151 〜81 3,400
BCV-J125S 180 130 〜125 4,600
BCV-J170S 230 130 〜173 5,700
HSSダウンライト用（HSDLタイプ）ストレートシャンク
品番 口径
（mm）
突出長
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
HSDL-75ST 75 36 144 10/13 11,100
HSDL-100ST 100 14,000
HSDL-125ST 125 19,800
HSDL-150ST 150 32,600
全長全長
有効長有効長
口径口径
突出長突出長

適合電動機 シャンク形状
電気ドリル
振動ドリル（回転モ－ド）
軽量ハンマードリル（回転モード） （延長シャンク）
デッキビット（DKBタイプ）
品番 口径
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
小箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
DKB-15N 15 70 10 5 7,600
DKB-16N 16 70 8,000
DKB-18N 18 75 9,000
DKB-20N 20 80 9,900
DKB-22N 22 90 10,500
インサートアンカーのデッキプレート下穴あけに最適。
製品図
口径 15〜22 mm　有効長 2 mm
全 長全 長

15.0 DP-3020／DM-3040／PH-3030
16.0
BS型（W3/8）／BSL型（W3/8）／BSD型（W3/8）
SHZ-3040／SH-3040／KM-3030
SHD-3025／KP-3020
22.0
BS型（W1/2）／BSL型（W1/2）／BSD型（W1/2）
SHZ-4055／SH-4055／SHD-4025
デッキビット用 延長シャンク
品番 全長
（mm）
適合デッキビット
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
DKBSK-390 390 15〜22 8,200
DKBSK-550 550 8,900
DKBSK-550SDS 550 8,900
デッキビットをワンタッチ脱
着可能な延長シャンク。立
ち作業での穴あけ作業に
最適です。